СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 22 декабря 2016 года                                                                      № 64

О рассмотрение протеста Гатчинской
городской прокуратуры от 25.07.2016 г,
№ 7-82-2016 на решение Совета депутатов
Кобринского сельского поселения
от 24.06.2016 г. №31
              Рассмотрев протест Гатчинской городской прокуратуры от 25.07.2016 г. № 7-82-2016 на решение Совета депутатов Муниципального образования Кобринского сельского поселение Гатчинского муниципального района от 24.06.2016 г. № 31 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для населения, проживающего на территории Кобринского сельского поселения, арендаторов и собственников нежилых помещений в многоквартирных домах с 1 июля 2016 года», руководствуясь Уставом муниципального образования Кобринского сельского поселения, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (в ред. от 03.07.2016 г.),
Совет депутатов Кобринского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.  Протест Гатчинской городской прокуратуры от 25.07,2016 г.  № 7-82-2016 на решение Совета депутатов Муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района от 24.06.2016 г. № 31 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для населения, проживающего на территории Кобринского сельского поселения, арендаторов и собственников нежилых помещений в многоквартирных домах с 1 июля 2016 года», в части включения в размер платы за содержание жилого помещения услуг по вывозу и утилизации твердых бытовых отходов, принятое за пределами  полномочий  Совета депутатов Кобринского сельского поселения, удовлетворить.
2.  Исключить    из    перечня    коммунальных    услуг,    оказываемых управляющей организацией, коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами.
3.   Обязанность  по  внесению   платы   за  коммунальную   услугу   по обращению с твердыми коммунальными отходами наступает при наличии заключенного соглашения между органом исполнительной власти субъекта РФ и региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами   со дня утверждения единого тарифа  на  услугу  по  обращению  с  твердыми  коммунальными отходами на территории субъекта РФ.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете Гатчинская правда    и   размещении   на   официальном   сайте Кобринского сельского поселения в сети Интернет,
5.  Контроль    исполнения    настоящего    решения     возложить    на постоянную       комиссию      по       вопросам       жилищно-коммунального хозяйства и другим отраслям. транспорту и связи.
Глава МО Кобринского
сельского поселения                                                     Л.И.Синявская